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23. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Jeśli ktoś przychodzi do Mnie, 
lecz bardziej miłuje (...) swoje życie, 

nie może być moim uczniem”.
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     Rozważając treść dzisiejszej Ewangelii, możemy
postawić pytania o mądrość. Czym ona jest? Przecież ta,
o której naucza Jezus jest niepopularną mądrością.
Dotyczy wyboru, do którego wzywany jest uczeń Chry-
stusa. Wymaga rozwagi, ryzyka i trudu (planowanie
budowy wieży, wyprawa wojenna). Kluczem do zro-
zumienia słów Jezusa jest słowo „bardziej”, bardziej
miłować. Podstawowa decyzja pójścia za Jezusem – 
„jeśli ktoś przychodzi do mnie” – wyklucza kompromisy,
wygodne wymówki i własną taktykę. Na początku wybór
(kogo bardziej miłuję) musi wyrażać absolutne pierwszeń-
stwo przyznane Chrystusowi i wymaganiom Królestwa
Bożego. Pojawia się kwestia całkowitej rewizji skali
wartości i zastrzeżenia podyktowane pragnieniem zarzą-

dzania własnym życiem. „Tak więc żaden z was nie może być moim uczniem, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego 
co posiada”. Wyrzec się – nie przywiązywać się do posiadanych przez siebie rzeczy. Nad nie trzeba bardziej 
miłować Chrystusa, a nawet bardziej niż swego ojca i matkę. Miłowanie Boga jest gwarantem prawdziwej 
miłości wobec bliźnich. Mądrość chrześcijańska polega na braterstwie ze wszystkimi. Panie Jezu, naucz mnie 
bardziej kochać Ciebie, nie zapominając o miłości matki, ojca i bliźnich. Adam Żak

EWANGELIA: Łk 14, 25-33

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIUTYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIUTYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
m
oj
ap
ar
af
ia
24
.p
l

miłości wobec bliźnich. Mądrość chrześcijańska polega na braterstwie ze wszystkimi. Panie Jezu, naucz mnie 
Adam Żak

miłości wobec bliźnich. Mądrość chrześcijańska polega na braterstwie ze wszystkimi. Panie Jezu, naucz mnie 
bardziej kochać Ciebie, nie zapominając o miłości matki, ojca i bliźnich.

Jako Redakcja „Mojej Para� i” cieszymy się, że znów jesteśmy z Wami
w pełnym wymiarze i powakacyjnym formacie!

Bardzo prosimy o modlitwę do Ducha Świętego za naszą Gazetkę!
Dziękujemy też za każdą najdrobniejszą o� arę składaną do naszej skarbonki.

Dzięki Waszej modlitwie i o� arności Gazetka może istnieć.
29 sierpnia uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok pracy 

naszej redakcyjnej Wspólnoty.
W Eucharystii powierzaliśmy Każdą i Każdego z Was 

oraz zmarłych Czytelników.
Zapraszamy do włączenia się w prace Redakcji i uświetnienie naszej Wspólnoty.

WITAMY PONOWNIE!
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WSPOMNIENIA Z POCZĄTKU WAKACJI
28 czerwca br., tuż po zakończe-

niu roku szkolnego, dzieci ze Szkoły
nr 23, które w zeszłym roku oraz dwa
lata temu przystąpiły do Pierwszej 
Komunii świętej, udały się wraz z ro-
dzinami do Krakowa, by podziękować
Panu Bogu za ten wielki Dar w na-
szym życiu. Nie mogliśmy pojechać
wcześniej z racji obostrzeń pande-
micznych.

Wyjechaliśmy z Radomia we wtor-
kowy poranek bardzo wcześnie, 
o godzinie 615, i po kilku godzinach 
dojechaliśmy na miejsce. 

O godzinie 1100 mieliśmy uro-
czystą Mszę świętą dziękczynną 
w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia
w Łagiewnikach (przy Cudownym 

Obrazie Jezusa Miłosiernego i przy 
trumience św. Siostry Faustyny), a po
niej odśpiewaliśmy Litanię do Serca
Pana Jezusa przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem, który 
od godz. 1200 siostry Matki Bożej
Miłosierdzia adorują w ciszy. Śpiewy,
czytania i wezwania modlitwy wier-
nych obstawiliśmy prawie tak, jak 
w Dniu I Komunii świętej. Naprawdę
super nam poszło. 

Po Eucharystii udaliśmy się na 
prelekcję, czyli wykład jednej z sióstr
zakonnych. Tematem była historia 
życia Świętej Siostry Faustyny Kowal-
skiej, która wiele razy spotkała się 
z Panem Jezusem Miłosiernym. Obja-
wiał się On jej wielokrotnie i zapew-

niał, że Pan Bóg jest samą Miłością 
i Miłosierdziem i przebacza grzesz-
nikom, jeśli żałują za swoje grzechy.
Siostra Faustyna zapisywała słowa 
Pana Jezusa w Dzienniczku, który 
prowadziła. 

Dzienniczek został przetłuma-
czony na ponad 40 języków, a Sio-
stra Faustyna tym samym stała się 
najpopularniejszą polską pisarką.

Po prelekcji mieliśmy chwilę wol-
nego na zwiedzanie Sanktuarium, 
Bazyliki. Wielu z nas weszło na wie-
żę widokową, bo zobaczyć Kraków 
spod nieba.

ONO UWIERZY
Jest prawdą powszechnie znaną, 

a już na pewno większości rodzicom,
że połowa sierpnia, tak pięknie za-
znaczona świętem Wniebowzięcia
Matki Bożej, wyznacza niepisaną 
granicę wakacji. Niby jeszcze trwają,
ale już gdzieś zaczyna pachnieć no-
wym rokiem szkolnym... Niby żyjemy
w zwolnionym tempie, a już powoli
zaopatrujemy się w baterie do bu-
dzików... 

Oczywiście, można zaklinać rzeczy-
wistość organizując ostatnie waka-
cyjne wyjazdy i towarzyskie spotkania,
ale owa rzeczywistość pozostaje  nie-
ubłagana – czas wracać do szkoły!
W sklepach, dyskontach i innych
centrach dobra wszelakiego, już 
w pierwszej połowie sierpnia po-
jawia się asortyment edukacyjny,
skutecznie przykuwający uwagę
uczniów i dużych i tych mniejszych.
Dzieci toczą z rodzicami coroczną 
walkę o nowe przybory szkolne,
mimo, że w domach zalegają liczne,
czasami kompletne zestawy z po-
przedniego roku. 

Niestety, żadne próby zignorowa-
nia faktu, że zbliża się szkoła, nie
sprawią, że wydłużymy sobie waka-
cje... Czas płynie nieubłaganie. Ledwo
człowiek upora się z urlopowym 
rozgardiaszem, wytrzepie nadmor-
ski piasek z wakacyjnego bagażu, 
pozbędzie się żyjątek z namiotów; 

ledwie nacieszy się nieobecnością 
swoich Pociech zapobiegawczo ulo-
kowanych na obozach, oazach i kolo-
niach – a już koniec wakacji zmusza
do przestawienia się na zupełnie 
inne tory. Wiedzą to zwłaszcza ro-
dzice, którzy, wraz z początkiem 
września, wspinają się na wyżyny 
logistyki organizując życie szkolne
i pozaszkolne swoich dzieci. Wiedzą
to także, a może przede wszystkim, 
mamy – mniej lub bardziej czynne
zawodowo – które z Logistyki Życia
Rodzinnego powinny uzyskać dokto-
rat z automatu.

W dobie, gdy wszyscy prześciga-
my się w zapewnianiu swoim La-
toroślom odpowiednich do wieku, 
zainteresowań i przyszłego rynku 
pracy, zajęć pozalekcyjnych, warto
pamiętać o jednej rzeczy: żadne za-
jęcia dodatkowe, szkoły językowe, 
kluby sportowe i taneczne, żadna
szermierka, taekwondo i nauka suahili,
nie zagwarantują prawidłowego
rozwoju duchowego i moralnego
naszym dzieciom, jeżeli w ich życiu 
zabraknie czasu i sił na to, co NAJ-
WAŻNIEJSZE – na EUCHARYSTIĘ. 
To właśnie niedzielne Spotkanie 
z żywym, prawdziwym i miłującym 
Bogiem Ojcem, który czeka, by umie-
ścić Go w tygodniowym harmonogra-
mie pracy i nauki, powinno stanowić
centrum życia każdego chrześcija-
nina – również tego małego. 

To od nas rodziców, tak skutecznie

i metodycznie planujących proces 
dydaktyczno-wychowawczy naszych
dzieci zależy, czy będą miały na 
czym budować i kształtować swój 
moralny i duchowy kręgosłup. Bo 
dzieci, którym często tak szczelnie 
planujemy czas, są ufne i wzorują 
się na nas. Jeżeli powiemy im, że 
w grudniu przyjdzie św. Mikołaj, to
dziecko nam uwierzy. Jeżeli powiemy,
że na końcu tęczy jest skarb - ono 
nam uwierzy. I jeżeli powiemy, że 
to niedzielna Eucharystia jest cen-
trum Wszechświata i Źródłem siły 
– ono też nam uwierzy!!!

Drodzy Rodzice dzieci małych 
i większych! Życie w duchu Ewan-
gelii i życie, w którym Eucharystia 
jest najważniejsza, może być przy-
godą tym wspanialszą, że przeży-
waną z najlepszym Przyjacielem 
Człowieka – jego Stwórcą, Panem 
i Zbawicielem. 

I nawet jeżeli Wasze dziecko na
Mszy świętej, niewiele z niej rozu-
miejąc, liczy świeczki w wotywniku,
kropki na swojej sukience, posztur-
chuje rodzeństwo lub dokonuje
przeglądu Waszej torebki – to mo-
żecie mieć pewność, że ucząc je
miłości do Eucharystii – dajecie mu
wszystko, co w życiu najpiękniejsze
i najistotniejsze. 

Warto o tym pamiętać układając
plan i harmonogram swojego życia
w nowym roku szkolnym...

mf
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Amelia Faryna

BY BYĆ BLIŻEJ SIEBIE

Radomski Ośrodek Spotkań Mał-
żeńskich zaprasza pary małżeńskie
z Radomia i okolic, pary, które chcą 
nauczyć się ze sobą dogadywać 
lub jeszcze bardziej wzmocnić
swoją relację...

Kochacie się, dbacie o swój zwią-
zek, ale czujecie, że możecie być 
jeszcze bliżej siebie?

A może wręcz przeciwnie? Nie 
macie dla siebie czasu, jedno z Was 
ciągle ucieka w pracę, kłócicie się 
i obwiniacie?

Jedno jest pewne - każde z Was
chce czuć się ważne, kochane i do-
ceniane. Każde z Was tęskni pewnie

do tego czasu przed ślubem, albo 
zaraz po nim, kiedy życie było 
prostsze, sielankowe, nie było tylu 
obowiązków, problemów.

A problemy się nawarstwiają. 
W relacjach między Wami, z dziećmi,
teściami, w pracy. Najwygodniej jest
przed nimi uciekać. Albo im się pod-
dać, dać się przytłoczyć i doprowa-
dzić do kryzysu. A stąd już niedaleko
do szukania bliskości poza małżeń-
stwem.

Dwa największe błędy, jakie mo-
żecie popełnić jako małżonkowie,
to krytykowanie drugiej osoby w na-
dziei, że to ją zmieni i czekanie na 
to, że relacja między Wami w jakiś 

cudowny sposób sama się poprawi.

Nie poprawi się. 
Będzie coraz gorzej.

Wiemy to, bo od lat pracujemy 
z małżonkami, którzy przyjeżdżają
na weekendy Spotkań Małżeńskich
na różnych etapach swojej wspólnej
drogi. Jedni chcą pogłębić więź, jaka
ich łączy. Inni przeżywają kryzys. 
Jeszcze inni zaczęli już poważnie 
myśleć o rozwodzie.

Jednak dobra wiadomość jest
taka, że bez względu na to, jak teraz
wygląda Wasze małżeństwo, 
możecie:
! być bliżej siebie
! nauczyć się rozmawiać tak, 

żeby nie ranić się wzajemnie
! poznać, w jaki sposób otwarcie

mówić o swoich uczuciach 
i potrzebach, czując się przy tym 
bezpiecznie

! w końcu zrozumieć o co jej/jemu 
w ogóle chodzi

„Czy to naprawdę jest możliwe?” 
Tak! I mamy na to dowody!

Wystarczy, że pojedziecie z nami
już 23-25 września 

do Skarżyska-Kamiennej 
na 

WARSZTATY 
REKOLEKCYJNE - WEEKEND 
Podstawowy Spotkań Małżeńskich

i podarujecie czas 
swojemu małżeństwu.

Miejsce można zarezerwować 
pod adresem: 

spotkaniamalzenskie.pl/terminy
-rekolekcji-i-warsztatow-malzen-

skich/

Następnie udaliśmy się na Białe
Morza, gdzie znajduje się Sanktu-
arium św. Jana Pawła II – Wielkiego 
Papieża Polaka. To wspaniałe miej-
sce, gdzie znajduje się sutanna,
którą Papież miał na sobie w czasie 
zamachu na swoje życie. Sutanna
nigdy nie została wyprana i znaj-
dują się na niej ślady krwi Papieża. 
Papież zawdzięczał swoje ocalenie 
Matce Bożej Fatimskiej. 

W Sanktuarium św. Jana Pawła II
odmówiliśmy Koronkę do Bożego
Miłosierdzia. Także przed Najświęt-
szym Sakramentem. W ten sposób 
uzyskaliśmy odpust zupełny, który 
jedni o� arowali za siebie, a inni za 
konkretną zmarłą osobę.

Od godziny 1600 mieliśmy czas 
zupełnie wolny na piękny Kraków,
na spacery po Rynku, Wawelu i Su-
kiennicach. Czas na lody i bycie razem. 

To była wspaniała pielgrzymka.
Dowiedziałam się wielu ciekawych
rzeczy, ale najważniejsze było to, 
że mogłam podziękować Panu Bogu
za I Komunię świętą i za Rocznicę 
I Komunii świętej i za to, że Pan 
Bóg nas ZAWSZE kocha i bardzo 
pragnie, byśmy zawsze byli blisko 
Niego przyjmując często Komunię 
świętą.

Ag
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. W sierpniu pracę w naszej para� i rozpoczął ks. Marcin Majewski SAC,

który przybył do nas z Sandomierza. Ks. Tomasz Kotulski SAC podjął 
obowiązki wikariusza w pallotyńskiej para� i w Warszawie.

2. Dzisiaj podczas Mszy świętej o godz. 1100 poświęcenie tornistrów 
i przyborów szkolnych uczniów klas pierwszych.

3. Dzisiaj o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, o godz. 1700 zmiana 
tajemnic różańcowych dla Wspólnoty Żywego Różańca. 
O godz. 1715 zapraszamy wszystkich na różaniec.

4. Jutro o godz. 1720 wypominki roczne, a następnie Msza święta 
za zmarłych.

5. We wtorek po Mszy świętej wieczornej zapraszamy do małego kościoła
wszystkich, którzy chcą pogłębiać swoją wiarę przez katechezę 
i codzienną wieczorną modlitwę Kościoła – Nieszpory.

6. W czwartek po Mszy świętej wieczornej pierwsza powakacyjna próba 
naszego Chóru „Gloria Dei”. Zapraszamy nowe osoby do śpiewania 
w chórze.

7. Dziewczynki zapraszamy do śpiewania w Scholi dziecięcej. 
Spotkania są w soboty o godz. 1400 w salce para� alnej. 

8. W przyszłą niedzielę na Mszę świętą na godz. 1800 zapraszamy 
Pielgrzymów „Białej 11”. Po Mszy świętej będzie dodatkowe 
spotkanie popielgrzymkowe.

9. Wspólnota Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa zaprasza 
na nocne czuwanie na Świętym Krzyżu. Wyjazd w środę, 14 września, 
o godz. 1800 spod kaplicy Świętej Rodziny. Powrót w czwartek, 
ok. godz. 500. Koszt: 40 zł. Zapisy pod numerem telefonu: 48 366 42 32.

4 września 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Lilianny, Rozalii
1. czytanie: Mdr 9,13-18b
PSALM 90,3-6.12-14.17
2. czytanie: Flm 9b-10.12-17
EWANGELIA: Łk 14,25-33

5 września 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Doroty, Justyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 5,1-8
PSALM 5,5-7.12
EWANGELIA: Łk 6,6-11

6 września 2022r. - WTOREK
Imieniny: Beaty, Eugeniusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 6,1-11
PSALM 149,1-6a.9b
EWANGELIA: Łk 6,12-19

7 września 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Marka, Ryszarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 7,25-31
PSALM 45,11-12.14-17
EWANGELIA: Łk 6,20-26

8 września 2022r. – CZWARTEK
ŚWIĘTO NARODZENIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
Imieniny: Adriana, Radosława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Mi 5,1-4a
PSALM 96,1-2.11-13
2. czytanie: Rz 8,28-30
EWANGELIA: Mt 1,1-16.18-23

9 września 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Augustyna, Sergiusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 9,16-19.22-27
PSALM 84,3-6.12
EWANGELIA: Łk 6,39-42

10 września 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Aldony, Łukasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 10,14-22
PSALM 116B,12-13.17-18
EWANGELIA: Łk 6,43-49

Sakrament małżeństwa w czerwcu 
przyjęło sześć par. 6

Odeszli w czerwcu do Pana: 13

Sakrament chrztu świętego w czerwcu 
przyjęło dwanaścioro dzieci.12

Św. Janie Pawle II

Módl się za nami!

Bogumiła Helena Kutyła /l. 65/
Lidia Anna
Wojciechowska /l. 69/
Krzysztof Górski /l. 72/
Stanisław Jerzy 
Mikołajczyk /l. 73/
Ewa Maria Czech /l. 74/
Maria Kotulska /l. 76/

Helena Borudzińska /l. 78/
Jerzy Andrzej Owczarek /l. 82/

Krystyna Kozicka /l. 83/
Józef Olewiński /l. 83/

Anna Grzyb /l. 84/
Józefa Traczykowska /l. 85/

Henryk Ciciora /l. 88/


